[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

REQUERIMENTO nº 151/2023
Solicito informações de quantos sepultamentos foram realizados no ano de 2022 na Capela Municipal através do Benefício eventual de auxílio funeral/translado.
Documento ______
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Marcelo Lemos, vem respeitosamente, com base no que preceitua o art. 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado , seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes que prestem as seguintes informações:
a) Quantos sepultamentos foram realizados, no ano de 2022 na Capela Municipal através do Benefício eventual de auxílio funeral/translado?
JUSTIFICATIVA
Art.31 - fiscalização do Município será exercida pelo Poder Legislativo Municipal, mediante controle externo, e pelos sistemas de controle interno do Poder Executivo Municipal, na forma da lei.
Uruguaiana, 15 de março de 2023.
Vereador Marcelo Lemos
Bancada do PDT

xxx/cmu/gabXXX